

DANSK BOLIGSTÅL A/S
ASSENSVEJ 9, 9220 AALBORG Ø
ÅRSRAPPORT
2015
13. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. marts 2016**

Per Søndergaard Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Boligstål A/S Assensvej 9 9220 Aalborg Ø
	Hjemmeside: www.dabo.dk E-mail: info@dabo.dk
	CVR-nr.: 27 11 48 57 Stiftet: 14. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Havemann Lars-Oskar Hoffmann Larsen Per Søndergaard Pedersen Michael Platon Tsatiris
Direktion	Michael Platon Tsatiris
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank - Erhvervscenter Aalborg Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og indretning af dekorative komponenter i rustfrit stål og Corian.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat efter skat på 899 tkr., og det anses som værende tilfredsstillende.

For 2016 forventes en stigning i aktiviteterne og et endnu bedre resultat.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabers aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		16.797.195	15.865.033
Personaleomkostninger.....	1	-14.908.198	-14.012.337
Af- og nedskrivninger.....		-633.273	-654.732
DRIFTSRESULTAT		1.255.724	1.197.964
Andre finansielle indtægter.....		7.249	1.946
Andre finansielle omkostninger.....		-85.942	-130.252
RESULTAT FØR SKAT		1.177.031	1.069.658
Skat af årets resultat.....	2	-277.651	-206.592
ÅRETS RESULTAT		899.380	863.066
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		600.000	600.000
Overført resultat.....		299.380	263.066
I ALT		899.380	863.066

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		781.647	821.235
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.765.646	991.364
Indretning af lejede lokaler.....		660.332	799.078
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.207.625	2.611.677
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		187.490	186.087
Finansielle anlægsaktiver.....		187.490	186.087
ANLÆGSAKTIVER.....		3.395.115	2.797.764
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.137.287	2.233.412
Varebeholdninger.....		2.137.287	2.233.412
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.266.248	3.640.850
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.567.400	809.963
Andre tilgodehavender.....		315.010	202.373
Periodeafgrænsningsposter.....		48.929	51.017
Tilgodehavender.....		8.197.587	4.704.203
Likvider.....		906	1.350
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.335.780	6.938.965
AKTIVER.....		13.730.895	9.736.729

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		750.000	750.000
Overført overskud.....		2.278.024	1.978.644
Forslag til udbytte.....		600.000	600.000
EGENKAPITAL.....	6	3.628.024	3.328.644
Hensættelse til udskudt skat.....		515.422	501.112
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		515.422	501.112
Leasingforpligtelser.....		1.046.524	424.037
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.046.524	424.037
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	274.222	110.963
Gæld til pengeinstitutter.....		2.750.042	1.160.281
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.129.377	1.484.390
Selskabsskat.....		249.342	158.769
Anden gæld.....		3.137.942	2.568.533
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.540.925	5.482.936
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.587.449	5.906.973
PASSIVER.....		13.730.895	9.736.729
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	13.136.490	12.251.343	
Pensioner.....	1.136.784	1.103.402	
Omkostninger til social sikring.....	204.622	188.090	
Andre personaleomkostninger.....	430.302	469.502	
	14.908.198	14.012.337	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	263.341	198.769	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-9.725	
Regulering af udskudt skat.....	14.310	17.548	
	277.651	206.592	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.000.000	
Kostpris 31. december 2015.....		1.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		1.000.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		1.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	2.098.524	2.409.642	1.770.018
Tilgang.....	49.500	1.155.500	0
Afgang.....	-57.894	-738.606	0
Kostpris 31. december 2015.....	2.090.130	2.826.536	1.770.018
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.277.289	1.418.278	970.940
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-51.894	-560.606	0
Årets afskrivninger	83.088	203.218	138.746
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.308.483	1.060.890	1.109.686
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	781.647	1.765.646	660.332

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet (finansielle leasingaktiver), udgør 1.658.232 kr.

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi.....	2.972.570	1.663.804	
Acontofaktureret.....	-1.405.170	-853.841	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.567.400	809.963	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	750.000	1.978.644	600.000	3.328.644
Betalt udbytte.....			-600.000	-600.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		299.380	600.000	899.380
Egenkapital 31. december 2015.....	750.000	2.278.024	600.000	3.628.024

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 750.000 stk. a nom. 1 kr.....	750.000	750.000
	750.000	750.000

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	535.000	1.320.746	274.222	0
	535.000	1.320.746	274.222	0

Eventualposter mv.

8

Der er afgivet arbejdsgarantier til en værdi af 84 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen er opgjort til 300 tkr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev med nom. 1.500 tkr. med pant i goodwill, driftsinventar og -materiel samt afgivet virksomhedspant med nom. 3.000 tkr. med pant i debitorer, varelager, rettigheder og driftsmateriel.

Der er tillige tinglyst ejerpantebrev/løsøreejerpantebrev med i alt nom. 400 tkr. med pant i anlægsaktiv, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på 315 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med leasingbureauer er der givet pant i leasede anlægsaktiver som pr. 31. december 2015 har en regnskabsmæssig værdi på 1.658 tkr.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5 % af stemmerne eller aktiekapitalen:

Tsatiris Holding ApS
Lindenovsvej 97
9330 Dronninglund

Hoffmann Larsen Holding ApS
Byageren 25
9400 Nørresundby

PSPSH Holding ApS
Johannes Hofmeisters Vej 10
9000 Aalborg